Dikalangan ahli hadits, Abu Dzar dikenal sebagai

perawi hadis, ia meriwayatkan 281 hadis Nabi Saw.31 hadis

diantaranya di riwayatkan oleh al- Bukhari (194-256 H//810-

870 M) dan muslim (202/206-261 H/821-875 M) dalam kitab

sahihnya.

Kematian Abu Dzar sama persis yang di prediksi oleh

Rasulullah Saw. Di Rahazah; “Enkau datang saendirian,

engkau hidup sendirian, dan engkau akan mati dalam

kesendirian, tetapi serombongan orang yang saleh dari irak

kelak akan mengurus pemakamanmu.” Sebelum Abu Dzar

saat ia tidak sepakat kepada kebijakan Khalifah Utsaman bin

Affan yang akan mendirikan bait al-mall (Perbendaharaan

Negara) guna mengurus harta umat Islam (mal-al-muslimin)

karena dikhawatirkan akan terjadi perampasan harta umma

Islam dengan dalih untuk harta Allah Swt. Begitu juga st

brkunjg kedamaskus pada tahun 32 H/652 M, Abu Dzar

menyaksikan bin Abu Shufyan sedang mmbangun istana

hijaunya, al-Khizra yang megah. Abu Dzar berkta kepda

Muawwiyah, “...kalau engkau membangun istana dengn

hartamu itu belebih-lebihan. Kalau engkuu membanggun

dengan harta rakya, maka engkau bekhianat.” Keberanian dan